АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения ВАРЛАМОВО

муниципального районаСызранский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» 12. 2013 г.                                                                                             № 245
Об определении мест рекреационного назначения на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
     В целях защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, ограничения потребления (распития) алкогольной продукции на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области следующие зоны рекреационного назначения (схемы прилагаются):

- огороженная территория детского сада (50м.) в п. Варламово, ул. Советская, 24, на которой расположены следующие объекты: структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дошкольного образования (детский сад) ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, детские площадки;

-  огороженная территория детского сада (50м.) в п. Варламово, ул. Молодежная, 4А, на которой расположены следующие объекты: структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дошкольного образования (детский сад) ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, детские площадки;
- огороженная территория детского сада (50м.) в п. Новая Крымза, ул. Центральная, 32, на которой расположены следующие объекты: Новокрымзенский филиал структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дошкольного образования ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, детские площадки;

- огороженная территория школьного двора (50м.) в п. Варламово, ул. Советская, 12, на которой расположены следующие объекты: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, стадион и пришкольный учебно-опытный участок;

- территория здания ДЮСШ  (50м.) в п. Варламово, ул. Специалистов, 2, на которой расположены следующие объекты: структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дополнительного образования (ДЮСШ) ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, плоскостное сооружение;

- огороженная территория площади перед зданием муниципального учреждения «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» (50м.) в границах ул. Советская в п. Варламово, ул. Советская, 16, на которой расположены следующие объекты: МУ «Межпоселенческий культурно-досуговый центр», в котором расположена МУ «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального района Сызранский», здание администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский, памятник воинам, погибшим в ВОВ;

- огороженная территория районной поликлиники (50м.) в п. Варламово, ул. Жуковского, 2, на которой расположены следующие объекты: Районная поликлиника;

- территория Фельдшерского акушерского пункта (50м.) в с. Демидовка, ул. Лесная, 52Б, на которой расположены следующие объекты: Фельдшерский акушерский пункт села Демидовка, сельский Клуб с.Демидовка;
- территория Фельдшерского акушерского пункта (50м.) в п. Новая Крымза, ул. Центральная, 11, офис 2, на которой расположены следующие объекты: Фельдшерский акушерский пункт поселка Новая Крымза;

- территория здания сельского клуба (50м.) п. Новая Крымза, ул. Центральная, 11б;

- территория здания сельского магазина (50м.) в с. Демидовка, ул. Лесная, 52А;

- территория здания сельского магазина (50м.) ИП Плишкина в п. Новая Крымза, ул. Центральная, 11А;

- территория здания сельского магазина (50м.) ООО «Торгмастер» в п. Новая Крымза, ул. Центральная, 5;

- территория около стационарного магазина (50м.) ООО «ТД Виноградов и К» в п. Варламово, ул. Южная, 1б;

- территория здания магазина «Кристалл» (50м.) ООО «Кристалл-продукт» в п. Варламово, ул. Кооперативная, 3;
- территория здания магазина  (50м.) ООО «Успех» в п. Варламово, ул. Кооперативная, 11, в котором расположены магазин, ГБУЗ СО «Сызранская ЦРБ»;

- территория около стационарного магазина «Огонек» (50м.) ИП Салтаев А.В. в п. Варламово, ул. Молодежная, 11а;
- территория магазина (50м.) ИП Шакуров Ильяс Ирекович в п. Варламово, ул. Кооперативная, 23А;

- территория около Торгового Дома «Эллада» (50м.) в п. Варламово, ул. Кооперативная, 29, на которой расположены следующие объекты: Торговый Дом «Эллада», магазин «Алина» ИП Гога Е.И., киоск ОАО «Хлеб».
2. Не допускать в вышеуказанных зонах потребление (распитие), в том числе несовершеннолетними, спиртосодержащей и алкогольной продукции, включая пиво и напитки на основе пива.
3. С целью контроля исполнения настоящего постановления и пресечения потребления (распития) в зонах рекреационного назначения алкогольной продукции рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних муниципального района Сызранский Самарской области совместно с отделом полиции № 34 (Сызранский район) осуществлять совместные рейды по территориям сельского поселения Варламово, установленным пунктом 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Варламово муниципального района

Сызранский Самарской области                                                   В.Н. Чижов

 Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Варламово

от «06» 12. 2013 года  №  243
СХЕМА зон рекреационного назначения

Структурное подразделение, реализующее  общеобразовательные
программы дошкольного образования (детский сад)
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

[image: image1.png]

1. Структурное подразделение, реализующее  общеобразовательные программы дошкольного образования (детский сад) ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области (на схеме 3.1)

адрес местонахождения: 446073, Самарская область, Сызранский район, п. Варламово, ул. Советская, 24.

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Варламово

от «06» 12. 2013 года  №  243
СХЕМА зон рекреационного назначения

Структурное подразделение, реализующее  общеобразовательные
программы дошкольного образования (детский сад)
ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

[image: image2.png]

1. Структурное подразделение, реализующее  общеобразовательные программы дошкольного образования (детский сад) ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области (на схеме 3.2)

адрес местонахождения: 446073, Самарская область, Сызранский район, п. Варламово, ул. Молодежная, 4 «А».

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Варламово

от «06» 12. 2013 года  №  243
СХЕМА зон рекреационного назначения

Новокрымзенский филиал структурное подразделение,
реализующее  общеобразовательные программы дошкольного
образования ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

[image: image3.png]

1. Новокрымзенский филиал структурное подразделение, реализующее  общеобразовательные программы дошкольного образования ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области (на схеме 3.3)

адрес местонахождения: 446022, Самарская область, Сызранский район, п. Новая Крымза, ул. Центральная, 32.

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Варламово

от «06» 12. 2013 года  №  243
СХЕМА зон рекреационного назначения

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

[image: image4.png]

1. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области  (на схеме 4.1)

адрес местонахождения: 446073, Самарская область, Сызранский район, п. Варламово, ул. Советская, 12.

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Варламово

от «06» 12. 2013 года  №  243
СХЕМА зон рекреационного назначения

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский Самарской области структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы
дополнительного образования детей (ДЮСШ)

[image: image5.png]

1. ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский Самарской области структурное подразделение, реализующее общеобразовательные программы дополнительного образования детей (ДЮСШ) муниципального района Сызранский Самарской области  (на схеме 4.2)

адрес местонахождения: 446073, Самарская область, Сызранский район, п. Варламово, ул. Специалистов, 2.